



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2013 r.

Poz. 5621

SPRAWOZDANIE Nr 1 RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO

z dnia 17 stycznia 2013 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Przasnyskiego w 2012 roku.

W 2012 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia. Pierwszy raz spotkała się w dniu 18 kwietnia.

Na posiedzeniu tym członkowie Komisji zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa i porządku oraz sytuacją pożarową w powiecie w 2011 roku.

Zagadnienia powyższej problematyki Komendanci Powiatowi Policji i Państwowej Straży Pożarnej przedstawili w postaci „Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2011r. na terenie działania KPP w Przasnyszu” oraz „Analizy sytuacji pożarowej oraz innych miejscowych zagrożeń na terenie działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku”.

Po zapoznaniu się z informacjami komendantów Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała pracę Policji i Państwowej Straży Pożarnej w 2011 roku.

Na posiedzeniu komisji omawiane były bieżące sprawy i problemy z zakresu bezpieczeństwa publicznego w powiecie tj.:

- wzrost wszczętych postępowań przygotowawczych w kategorii „nietrzeźwi kierujący pojazdami”;
- problem z wyłudzeniami kredytów, oszustw na aukcjach internetowych, nie spłacaniu rat, za zakupiony towar na podstawie podrobionych bądź kradzionych dokumentów, wynikający z wysokich cen złomu - problem kradzieży elementów metalowych;
- planowane oddelegowanie funkcjonariuszy Policji i Państwowej Straży Pożarnej do zapewnienia bezpieczeństwa kibiców i mieszkańców Warszawy podczas Mistrzostw Europy w piłce nożnej EURO 2012, odbywających się na stadionie narodowym w Warszawie.
- potrzeba zakupu nowych samochodów dla Policji z uwagi na starzejący się i mocno wyeksploatowany park pojazdów służbowych.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się 6 grudnia 2012 roku. Głównym tematem było przedstawienie do zaopiniowania projektu budżetu powiatu na 2013 rok w zakresie środków finansowych przewidzianych na bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową i zarządzanie kryzysowe.

Komisja zapoznała się ze środkami na poszczególnych paragrafach w dziale 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, rozdziale 75411 tj. Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, rozdziale 75414 tj. Obrona Cywilna oraz dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75818 tj. Rezerwy ogólne i celowe (na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego) i na podstawie art. 38a, ust.2, pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2013 rok.

Następnym tematem była sprawa przekazywania środków finansowych, które jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z przepisami ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, mogą przekazywać dla Komendy PSP za pośrednictwem Funduszu Wsparcia PSP. Obecnie funkcjonujący system przekazywania środków do właściwej jednostki straży pożarnej jest długotrwały i często uniemożliwia uzupełnianie pilnych potrzeb.

W związku z powyższym zasadnym byłoby bezpośrednie przekazywanie przez powiaty własnych środków budżetowych na potrzeby PSP, które są powiatowymi jednostkami budżetowymi. W obecnym stanie prawnym brak jest jednak takiej możliwości.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:
mgr inż. Zenon Szczepankowski